
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV – Servizi Tecnici Generali 
Servizio: Edilizia Metropolitana 

Oggetto: Lavori di Manutenzione Straordinaria per adeguamento impianto elettrico e realizzazione impianto di riscal-
damento centralizzato a metano da eseguire presso l’Istituto d’Arte di Santo Stefano di Camastra (Me) – Unificati 1° e 2° 
Stralcio.  Importo complessivo € 462.296,00. 
C.U.P: 826E09000950005   CIG: 601182332F8 
 Approvazione nuovo quadro economico successivo allo Stato finale per assestamento somme.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE DI P.O. 

PREMESSO che con D.D. n. 1055 del 25/10/2017 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione e il 
Conto Finale dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 462.296,00, finanziato per 1/3 a carico della 
Regione, 1/3 a carico del MIUR ed 1/3 a carico del Bilancio dell’Ente, giusto DDS 4231/Istr. del 01/08/14 e 
successivo DDG n. 1892 del 26/04/2016; 
CHE la quota di cofinanziamento a carico dell’Ente, pari ad € 130.695,21, rideterminata a seguito dell’appalto 
con l’emissione del succitato DDG, risultava impegnata sul Bilancio dell’Ente al cap. 7543/08, giusta Delibera 
di Giunta n. 249 del 10/11/2009; 
CHE successivamente alla superiore approvazione con D.D. N.1055/2017 è stata inoltrata, al competente 
Dipartimento Regionale, la richiesta di accredito delle somme a saldo del finanziamento, trasmettendo gli atti 
di contabilità finale e la rendicontazione delle spese sostenute; 
CHE per l’emissione del relativo decreto a saldo di quanto dovuto, il succitato Dipartimento Regionale ha 
ritenuto necessario che la superiore documentazione venisse integrata dall’atto di approvazione del quadro 
economico dei lavori allo stato finale, aggiornato nelle somme a disposizione per le ulteriori economie 
verificatesi tra le stesse; 
VISTO il nuovo quadro economico redatto dalla D.L. e vistato dal RUP, allegato alla presente;  

RILEVATO che la spesa complessiva resta contenuta all’interno delle somme già finanziate ed impegnate con 

DDG n. 1892 del 26/04/2016; 

VISTA l’ex L.R. n°12 del 12/07/2011, recepimento del D.L. n°163 del 12/04/2006, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO il DPR 207/2010 recepito dal DPRS 13/2012; 
VISTO la L.R. n° 48 del 11.12.1991 che modifica ed integra l’Ordinamento Amministrativo;  
VISTO il D.lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

701 09/06/2021

624 17/06/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del. 

N.178/CC del 23/12/2020;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1267 del 15/12/2020 di prosecuzione dell’incarico al sottoscritto, 

della titolarità di P.O. e di delega a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

APPROVARE il nuovo quadro economico di spesa finale dei lavori in oggetto, successivo allo stato finale ed 
aggiornato nelle somme a disposizioni, che viene allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
PRENDERE ATTO CHE la spesa complessiva resta contenuta all’interno delle somme già finanziate ed 
impegnate di cui al DDG n. 1892 del 26/04/2016 richiamato in premessa; 
TRASMETTERE la presente agli Uffici di Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi, avendo preso visione del “Codice di comportamento 

dell’Ente”; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line, 

PROVVEDERE a trasmettere la presente al competente Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università 
e del Diritto allo Studio – Servizio Edilizia Scolastica ed Universitaria -, in riscontro alla richiesta avanzata dallo 
stesso, necessaria per l’accredito delle somme a saldo del finanziamento. 
Allegati: Quadro economico finale 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria 
I.A. PICCOLOMINI Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993  

 

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Geom. Antonino MICELI 

Delegato Funz. Dirigenziali 
Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 

(D. D. n. 1267 del 15/12/2020) 

 

  

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole.       

                   IL DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIALI  
                                                                                                                                         Geom. Antonino MICELI 

Lì _______________                                                  _________________________ 

 

 


